
Contacto

Teléfono 987616838
Correo Electrónico secretaria3@astorga.es

Dirección Postal

Plaza de España
(24700) Astorga España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV_NSP_1791 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Astorga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0Xz91%2F2f4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de cinco esculturas

Construcción de cinco esculturasDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0Xz91%2F2f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Amancio González Andrés
NIF ***5633**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Renueva, 2 - 1º izq
(24002) LEÓN España

Contacto

Teléfono +34 629844443
Correo Electrónico amancioandres@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Firmado_16 formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466f3a33-1ee1-4a4b-ace6-9d6d7714f5ec

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Artístico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b71dff98-ab65-47a9-90e9-9bfedfb0bc33
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466f3a33-1ee1-4a4b-ace6-9d6d7714f5ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466f3a33-1ee1-4a4b-ace6-9d6d7714f5ec


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA
(24700) ASTORGA España

Apertura sobre A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 11:10 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 11:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wso40KG%2BBAol5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013962139 |  2024-000870266 | Fri, 09 Aug 2024 10:26:04:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86029109522842159258256482686129484782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wso40KG%2BBAol5NjlNci%2BtA%3D%3D

